

ÅRSREGNSKAB 2019

for Kolding Provstiudvalg

i Kolding Provsti

i Kolding Kommune

Myndighedskode 4508

CVR-nr. 21176907

Årsregnskabet indeholder:

- A** Provstiudvalgets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Provstiudvalgets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 8

Provstiudvalgets erklæring

Provstiudvalget har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Kolding Provstiudvalg.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af provstikassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Provstiudvalgets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver provstikassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Provstiudvalget har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved provstikassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til stiftsøvrighedens godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til provstiudvalgskassen for Kolding provsti

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kolding provsti for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af provstiet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Provstiudvalgskassen har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af provstiudvalgskassen godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

Provstiudvalgskassens ansvar for årsregnskabet

Provstiudvalgskassen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Provstiudvalgskassen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som provstiudvalgskassen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er provstiudvalgskassen ansvarlig for at vurdere provstiets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre provstiudvalgskassen enten har til hensigt at likvidere provstiet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af provstiets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af provstiudvalgskassen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som provstiudvalgskassen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om provstiudvalgskassens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om provstiets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at provstiet ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med provstiudvalgskassen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet

Provstiudvalgskassen er ansvarlig for provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om provstiudvalgskassens forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at provstiudvalgskassens forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i provstiudvalgskassens forklaringer.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Provstiudvalgskassen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Provstiudvalgskassen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Provstiudvalgskassen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over a faint, light blue circular stamp or watermark.

Morten Elbæk Jensen
statsautoriseret revisor

Provstiidvalgets forklaringer til regnskabet:

Regnskab 2019 viser et positivt driftsresultat på kr. 20.632,31.
Der var budgetteret med et negativt resultat på kr. 85.000,-.

Resultatet kr. 20.632,31 disponeres som et tillæg til de frie midler.

Detaljeret forklaring på resultat og budget er:

Formål 2 - 24

+ 82.000,- årsagen er hovedsageligt færre udgifter til drift og vedligehold af provstihuset.

I alt formål 2 = + 82.000

Formål 3 - 30

+ 6.100 ej anvendt til repræsentation ekstern

+ 112.600,- ej anvendt til provstisamarbejder - energirapporter på kirkebyggn.

(i året er der anvendt kr. 92.000,- til energirapporter af kirkebygninger, afsluttes i 2020)

+ 212.000 - ej anvendt ekstra afsat kr. 200.000,-.

+ 47.600,- ej anvendt til provstiets Initiativ pulje

I alt kr. + 378.300,-

Formål 3 - 31

+ 2.700,- ej anvendt af Natkirken

I alt + 2.700,-

Formål 3 - 32

- 130.000,- ekstra udgift til konfirmandundervisning

+ 41.200,- ej anvendt af SKIK

+ 64.400,- ej anvendt af ungdomspræstens aktiviteter

I alt kr. - 24.400,-

Formål 3 - 33

+ 23.800,- ej anvendt af Sorggruppen

+ 14.500,- ej anvendt af Menighedsplejen

+ 22.000,- ej anvendt af Tværkulturelt udvalg

I alt kr. + 60.300,-

Formål 3 - 34

- 19.600 ekstra anvendt til ny hjemmeside

I alt kr. - 19.600,-

Formål 3 - 37

+ 67.500,- ej anvendt til studietur til Norge i jan. 2020.

I alt kr. + 67.500,-

I alt formål 3 = + 465.000,-

Formål 4 - 40

- 387.400,- kirkegårdsudvikling opstartet i 2018 afsluttet i 2019

I alt formål 4 = - 387.400,-

Formål 6 - 60

+ 45.000,- ej anvendt til faste og uforudsete kontorudgifter

Formål 6 - 61

+ 6.100,- ej anvendt til diæter

+ 1.100,- ej anvendt til befordring

+ 8.000,- ej anvendt til faste og uforudsete udgifter under provstiidvalget

+ 1.000,- ej anvendt af KRKP

I alt kr. + 16.200

Formål 6 - 62

- 63.000,- lønregulering og kørsel til provstipersonale

- 90.500,- lønregulering til KRKP personale

I alt kr. - 153.500,-

Formål 6 - 64
- 5,700,- ekstra stigning i bankgebyrer
+ 50.500,- KRKP ekstra bidrag fra brugerne, anvendt til løn, formål 62
I alt kr. + 44.800

Formål 6 - 67
+ 8.000,- KRKP ej anvendt til efteruddannelse
I alt kr. + 8.000,-

Formål 6 - 68
- 15.500,- ekstra udgift til tryk af brochure til MR valg
I alt kr. - 15.500

I alt formål 6 = -55.000,-

Provstiudvalget deltager i følgende samarbejder:

Personalekonsulent - samarbejde med 5 øvrige provstier i Haderslev Stift. Regnskabet fremgår i Aabenraa Provstiudvalgs årsregnskab 2019.

IT-medarbejder - samarbejder med Simon Peters sogn, hvor regnskabet fremgår.

For følgende provstisamarbejder, er regnskaber vedhæftet som biregnskab:

Kolding Kirkehøjskole
Kirkernes Regnskabskontor - KRKP
Kolding Natkirke
Kolding Sorggrupp
Skole Kirke i Kolding - SKIK
Kolding Provsties Menighedspleje - KPM
Tværkulturelt Udvalg - TKU
Ungdomspræstens aktiviteter

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
1 Fælles indtægter i alt	5.653.001,04	5.653.001,00	7.537.059,96
Øvrig drift i alt	-5.632.368,73	-5.738.001,00	-5.624.139,90
2 Kirkebygning og sognegård	-140.575,09	-223.000,00	-174.778,83
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-140.575,09	-223.000,00	-174.778,83
3 Kirkelige aktiviteter	-2.822.367,01	-3.287.373,00	-2.514.383,01
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-2.822.367,01	-3.287.373,00	-2.514.383,01
4 Kirkegård	-387.392,35	0,00	-724.319,67
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-387.392,35	0,00	-724.319,67
5 Præstebolig mv.	0,00	0,00	0,00
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	0,00	0,00	0,00
6 Administration og fællesudgifter	-2.279.450,10	-2.225.628,00	-2.206.725,56
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-1.511.126,56	-1.459.500,00	-1.440.521,72
Udgifter, øvrig drift	-768.323,54	-766.128,00	-766.203,84
7 Finansielle poster	-2.584,18	-2.000,00	-3.932,83
A Resultat af drift	20.632,31	-85.000,00	1.912.920,06
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	0,00	0,00	0,00
C Resultatopgørelse	20.632,31	-85.000,00	1.912.920,06

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
741110 Menighedsrådets frie midler	-2.589.832,13	-20.632,31	-2.610.464,44
742010 Årsafslutningskonto	-20.632,31	20.632,31	0,00

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

612110-619019	Andre tilgodehavender	
619020	Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekaske	

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg	
638140-60	Bank- og Girokonti	
638110-19	Ikke-forbrugte 5% midler (PU)	

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

741110	Menighedsrådets frie midler	
--------	-----------------------------	--

Hensættelser

748030-40	Mellemregning 5%-midler (PU)	
-----------	------------------------------	--

Lån**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer	
951810	Gæld til andre menighedsråd	

Passiver i alt

Primo 2019	Ultimo 2019
0,00	626.042,34
0,00	51.785,61
0,00	574.256,73
0,00	0,00
4.157.229,65	4.055.833,44
589.163,38	583.251,34
3.121.583,81	2.329.343,50
446.482,46	1.143.238,60
4.157.229,65	4.681.875,78
-2.589.832,13	-2.610.464,44
-2.589.832,13	-2.610.464,44
-446.482,46	-1.584.745,33
-446.482,46	-1.584.745,33
0,00	0,00
-1.120.915,06	-486.666,01
-154.242,92	-178.718,88
-966.672,14	-307.947,13
-4.157.229,65	-4.681.875,78

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
5.653.001,04	5.653.001,00	7.537.059,96	5.653.001,04	0,00	0,00
5.653.001,04	5.653.001,00	7.537.059,96	5.653.001,04	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-140.575,09	-223.000,00	-174.778,83	0,00	0,00	-140.575,09
-140.575,09	-223.000,00	-174.778,83	0,00	0,00	-140.575,09

3 Kirkelige aktiviteter

30 Fælles formål

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

37 Foretags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-869.967,89	-1.248.373,00	-817.963,52	0,00	0,00	-869.967,89
-41.207,53	-44.000,00	-42.541,16	0,00	0,00	-41.207,53
-1.012.456,99	-988.000,00	-910.404,23	0,00	0,00	-1.012.456,99
-684.603,82	-745.000,00	-676.047,10	0,00	0,00	-684.603,82
-31.625,00	-12.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	-31.625,00
-182.505,78	-250.000,00	-57.427,00	0,00	0,00	-182.505,78
-2.822.367,01	-3.287.373,00	-2.514.383,01	0,00	0,00	-2.822.367,01

4 Kirkegård

40 Kirkegården

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-387.392,35	0,00	-724.319,67	0,00	0,00	-387.392,35
-387.392,35	0,00	-724.319,67	0,00	0,00	-387.392,35

5 Præstebolig mv.

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6 Administration og fællesudgifter

60 Fælles formål

61 Menighedsrådet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

63 Bygning

64 Økonomi

67 Efteruddannelse

68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-99.808,39	-145.000,00	-107.219,54	0,00	0,00	-99.808,39
-149.762,04	-166.000,00	-144.937,14	0,00	-103.056,40	-46.705,64
-2.263.538,57	-2.110.000,00	-2.132.002,87	0,00	-1.343.459,10	-920.079,47
-65.995,90	-67.000,00	-53.111,18	0,00	-64.611,06	-1.384,84
923.824,18	879.000,00	850.586,85	0,00	0,00	923.824,18
-14.032,00	-22.000,00	-17.893,28	0,00	0,00	-14.032,00
-15.509,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.509,10
-594.628,28	-594.628,00	-602.148,40	0,00	0,00	-594.628,28
-2.279.450,10	-2.225.628,00	-2.206.725,56	0,00	-1.511.126,56	-768.323,54

7 Finansielle poster

73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-2.584,18	-2.000,00	-3.932,83	-2.584,18	0,00	0,00
-2.584,18	-2.000,00	-3.932,83	-2.584,18	0,00	0,00

Formål

8 Anlægsramme

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
51, Kolding Markjorder 4.	626 m ²	3.450.000	513.400		Kontor / forretningsejendom
Ejendomsværdi i alt		3.450.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Regnskab 2019
Kolding Kirkehøjskole

Indtægter	2019	I alt 2019	2018	2017	2016
Deltagerbetalinger:					
02.02.19	5.740,00				
09.03.19	5.585,00				
06.04.19	1.000,00				
14.09.18	1.680,00				
05.10.19	3.175,00				
09.11.19	5.630,00				
Deltagerbetalinger i alt		22.810,00	23.295,00	25.795,00	23.860,00
Opsparing fra Danske Bank		-		11.532,16	
Budgettilskud fra Kolding Provsti		75.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00
Indtægter i alt		97.810,00	88.295,00	102.327,16	88.860,00

Udgifter	2019	I alt 2019	2018	2017	2016
Honorar og kørsel:					
02.02.19	14.026,60				
09.03.19	16.990,39				
06.04.19	2.500,00				
14.09.19	9.025,38				
05.10.19	16.686,00				
09.11.19	8.225,00				
I alt honorar og kørsel		67.453,37	58.517,90	51.733,26	53.776,57

Køkkenhjælp:					
02.02.19	1.250,00				
09.03.19	1.250,00				
06.04.19	-				
14.09.19	1.250,00				
05.10.19	625,00				
09.11.19	-				
I alt køkkenhjælp		4.375,00	7.500,00	6.250,00	6.350,00

Fortæring til højskoledage:					
02.02.19	3.006,95				
09.03.19	3.167,90				
06.04.19	1.218,95				
14.09.19	1.517,95				
05.10.19	1.654,90				
09.11.19	2.404,90				
I alt fortæring		12.971,55	12.420,75	13.529,07	13.999,03

Annoncer:					
Kolding Kalenderen	7.505,00				
Kld. Ugeavis i 2016 + 2017	-				
I alt annoncer		7.505,00	6.253,75	6.516,55	8.695,00

Bestyrelsesmøde udgifter	1.648,00		1.588,85	1.845,10	750,45
Kontorhjælp, program rediger og kopi	2.600,00				
Gebyr, Middelfart spk.	1.325,00		1.325,00	144,00	-
Gebyr, MobilePay	78,21				
Diverse, batterier	-			29,95	571,22
Revisor	-			-	985,90
I alt		5.651,21	2.913,85	2.019,05	2.307,57

Udgifter i alt		97.956,13	87.606,25	82.066,98	76.433,17
-----------------------	--	------------------	------------------	------------------	------------------

Indtægter, deltagerbetaling	22.810,00
Budget	75.000,00
Udgifter	97.956,13
Difference, overskud	-146,13

Saldo konto 224022 formål 3202	75.146,13
Budget	75.000,00
Difference, overskud	-146,13

KRKP - regnskab 2019

	Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	Regnskab 2017	Budget 2020
Indtægter:					
bidrag fra kirkekasser	939.301,32	890.000,00	876.488,36	769.978,76	975.000,00
ekstra bidrag fra kirkekasser	-		-	53.929,12	
kursusrefusion	-		-		
Indtægter i alt	939.301,32	890.000,00	876.488,36	823.907,88	975.000,00
Udgifter:					
personale	906.652,58	813.000,00	817.758,99	775.826,22	919.500,00
Brandsoft	8.801,25	10.000,00	8.733,75	8.317,50	10.000,00
øvrige	33.161,67	85.500,00	53.565,02	58.071,30	64.000,00
Udgifter i alt	948.615,50	908.500,00	880.057,76	842.215,02	993.500,00
Resultat	-9.314,18	-18.500,00	-3.569,40	-18.307,14	-18.500,00

ART: Konto 224013

FORMÅL:

			Regnskab 2018	Regnskab 2017	
2410 - inventar	8.478,00	30.000,00	6.378,96	9.871,29	20.000,00
6010 - kontorartikler	2.328,78		2.514,07	4.415,39	
6010 - småinventar til IT	600,39		-	795,00	
6010 - telefon + internet	6.652,98		6.839,27	6.605,44	
6010 - Kirkemin. IT-driftafgift	-		3.000,00	3.000,00	
6010 - Post Nord svarkuverter	-		422,50	5.263,57	
6010 - abon.m. - mail + hj.side + EG	7.410,84		5.709,52	4.272,02	
6010 - toner til printer/afregning Ricoh	1.199,00		15.322,81	12.627,44	
6010 - makulering af bilag	-		3.688,19	-	
6010 - porto + fragt	480,00		207,00	444,75	
6010 - i alt	18.671,99	37.000,00	37.703,36	37.423,61	37.000,00
6110 - fortæring til møder	6.011,68		2.645,20	2.412,90	
6110 - I alt	6.011,68	7.000,00	2.645,20	2.412,90	7.000,00
6210 - løn og pension	903.376,90		817.000,99	775.826,22	
6210 - gaver	150,00		758,00	212,00	
6210 - øvrigt - velkomst + afsked person	1.393,68			839,00	
6210 - I alt	904.920,58	814.500,00	817.758,99	776.877,22	909.500,00
6410 - Bidrag fra menighedsråd +	939.301,32	890.000,00	876.488,36	769.978,76	975.000,00
6410 - Ekstra bidrag menighedsråd +				52.179,12	
6410 - Ekstra bidrag, timeafr. +				1.750,00	
6410 - EG Data abonnement MR	8.801,25	10.000,00	8.733,75	8.317,50	10.000,00
6410 - i alt	930.500,07	880.000,00	867.754,61	815.590,38	965.000,00
6710 - Kursus personale	1.732,00		6.837,50	7.312,50	
6710 - i alt	1.732,00	10.000,00	6.837,50	7.312,50	10.000,00
Udgift i alt	9.314,18	18.500,00	3.569,40	18.307,14	18.500,00

Fælles kontorudgifter i alt, +	18.671,99
PU andel af fællesudgift - 50%, -	9.336,00
KRKP kontorudgift, +	9.336,00
Resultat af drift, udgift, -	9.314,18
KRKP resultat, efter regulering, -	-21,81

**Regnskab 2019 for
Kolding Natkirke**

Udgift	Budget 2019	Udgifter 2019	difference
Annoncering / PR	12.000,00	9.719,39	2.280,61
Forplejning frivillige	8.000,00	5.062,85	2.937,15
Lys, café og diverse	3.500,00	2.395,50	1.104,50
Musik	17.000,00	15.019,95	1.980,05
Vedligehold /småanskaffelser	3.500,00	-	3.500,00
Uforudsete udgifter	-	9.009,84	- 9.009,84 *
Udgifter i alt	44.000,00	41.207,53	2.792,47
Indtægter			
Tilskud fra Kolding Provsti -	44.000,00		

Bemærkninger: *Dette beløb er sammensat af to poster: 1) Supervision 8538,60 og 2) Kørsel ekskursion Viborg 471,24

Kolding Sorggruppe

Regnskab 2019

Udgifter	Budget 2019	Regnskab 2019
Mad	15.000	12.726,88
Supervision	6.000	
Materialer	10.000	531,00
Løn	30.000	23.586,48
Diverse/gaver		598,00
Udgifter i alt	61.000	37.442,36
Indtægter		
Kollekt, Brændkjær		-302,50
Tilskud, Kolding Provsti	-61.000	-37.139,86
Indtægter i alt		-37.442,36
Resultat	0	0,00

Bemærkninger til regnskabet

Årets resultat er præget af at den lønnede medarbejder fratrådte 30. juni 2019. Ny ansat pr. 1. okt. Lønudgiften blev herved reduce

Kursuskontoens midler er fortsat reserveret til udarbejdelse af et spil.
Dette arbejde er godt i gang

Kassebeholdningen udgør pr. : 31.12.2019 kr. 30.882,28

Kursuskontoen, Udgør pr. 31.12.2019 kr. 49.406,60

Maria Skjerning Frederiksen
Sognepræst

Jytte Meyer Madsen
Regnskabsfører

ret.

SKIK - regnskab 2019					
Udgifter:	Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	Regnskab 2017	Regnskab 2016
personale	608.783,40	663.000,00	655.588,29	641.154,36	643.683,19
øvrige	112.998,91	100.000,00	127.186,53	83.748,02	87.522,46
Ekstra bevilling 13/12-18 til Esbjerg Evangeliet					
Ekstra bevilling 12/9-18 til bus		44.000,00			
Udgifter i alt	721.782,31	807.000,00	782.774,82	724.902,38	731.205,65
Art: konto 224014 formål: 3200					
Formål	Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	Regnskab 2017	Regnskab 2016
3201 - Løn i alt	608.783,40	663.000,00	655.588,29	641.154,36	643.683,19
3201 - Jesus på Slottet	6.528,59		9.588,76	-	6.661,55
3201 - Jesus på Slottet - bus	34.129,75				
3201 - Salmesangsprojekt	13.981,65		10.860,00	16.014,75	14.998,20
3201 - Salmesangsprojekt - bus	17.031,25		15.612,50		
3201 - Juleprojekt	2.673,45				
3201 - kursus for lærere, honorar				9.192,93	3.780,00
3201 - Kursus	992,00		10.620,00	10.240,00	14.000,00
3201 - kursus (2017= Religionernes dag)			-	2.200,00	0,00
3201 - Stormp workshop			1.631,25		
3201 - Transport	577,00		1.596,00	3.479,00	3.670,00
3201 - Folkekirkens skoletjeneste	1.193,00		2.000,00	2.000,00	6.742,50
3201 - Landsnetværk	17.000,00		-	10.799,60	4.250,00
3201 - Lund & Mus, plakat + hjemmeside			10.000,00	14.395,00	14.327,50
3201 - Salmedata, årsabonnemet			900,00		
3201 - Frello projekt			-	1.917,00	
3201 - Fore. Måle fortælleteater			8.176,00		
3201 - Brochure - "hvad laver præsten"	10.325,00				
3201 - Fællesprojekt, CoffieStain Grafik ill.	446,42				
3201 - Copy-dan	2.291,52		1.469,55	1.244,97	1.589,91
3201 - Symf, hæfter (i 2017 = filippen)			2.720,00	7.887,50	3.800,00
3201 - Sangill, undervisningsmateriale			6.141,25		
3201 - påskespil			10.159,24		
3201 - Esbjerg Evangeliet, royalty, tryk opsætn	340,00		29.630,00		
3201 - Dansk lærerfore.	625,00				
3201 - Kunstværk - opsætning	228,00				
3201 - diverse - gaver			-	-	349,95
3201 - fortæring	948,00		682,50	1.096,75	1.577,92
3201 - Dropbox, Unoeuro,wix.com, inDesign	2.957,43		2.394,90	2.385,52	11.650,30
3201 - Ordapoteket				-	45,00
3201 - Mobiltelefon, anskaffelse			2.968,58	-	0,00
3201 - Parkering	49,60			-	154,63
3201 - materiale til HASK				-	-75,00
3201 - materiale fra HASK				825,00	
3201 - porto - pakning - distribution	681,25		36,00	70,00	0,00
Aktiviteter i alt	112.998,91	144.000,00	127.186,53	83.748,02	87.522,46
3201 - I alt	721.782,31	807.000,00	782.774,82	724.902,38	731.205,65

Regnskab 2019 for Kolding Provstis Menighedspleje

Indtægter

Til dækning af workshop fra Initiativpulje	13.544,45 kr.
Til dækning af stand på Seniortræf fra Initiativpulje	3.000,00 kr.
Returvarer fra Seniortræf	112,70 kr.
Folkekirkens feriehjælp fra sogne og SMP	30.285,00 kr.
Til udgifter til familienetværk fra Sankt Nicolai Sogn	7.549,17 kr.
I alt	<u>54.491,32 kr.</u>

Udgifter

SMP Kontingent og forsikring frivillige	9.450,00 kr.
Foredragsholdere	20.553,62 kr.
Kurser og efteruddannelse af koordinator	395,00 kr.
Inspirationsmøder forplejning	4.023,75 kr.
Bestyrelsesmøder forplejning	297,95 kr.
Netværksarrangementer	114,00 kr.
PR	278,00 kr.
Workshop for ansatte og kontaktpersoner	1.544,45 kr.
Stand på Seniortræf	3.928,40 kr.
Folkekirkens feriehjælp	31.621,25 kr.
Familienetværk	7.549,01 kr.
Diverse materialer, forsendelse	199,85 kr.
I alt	<u>79.955,28 kr.</u>
Resultat	<u>-25.463,96 kr.</u>

**Udgifterne forventes dækket af provstimidler
og bedes indsat på konto i Sydbank 7040 0002172301**

Regnskab 2019 for Ungdomspræstens aktiviteter

Udgiftsføres i Skt. Nicolai kirkekasse

Art kontonr:	Kontonavn	Budget	Udgifter	Indtægter Provstiudvalgsk assen
221010	Befordring		651,00	
223130	Anskaffelser, inventar		14.089,77	
228015	Noder, sangbøger mv.		349,85	
228020	Undervisningsmaterialer		218,75	
228035	Indkøb til fortæring		674,85	
228055	Div. Forbrugsvarer		370,00	
186840	Honorar		3.000,00	
227055	Konsulentydelse		1.250,00	
	I alt	85.000,-	20.604,22	20.604,22

Tværkulturelt Udvalg regnskab 2019

	Realiseret 2019	Budget 2019	Rest 2019	Forbrug i %	regnskab 2017	Budget 2020
Ligning	622000,00	644000			620.000,00	644000
Øvrige indtægter	-9752,06	6500			6271,00	
I alt indtægter:	612247,94	650.500,00			626.271,00	
Løn	475176,71	447000	-28176,71	106,30	438.437,73	456000
Telefon	3101,29	3000	-101,29	103,38	2.083,22	3000
Transport	5193,46	4000	-1193,46	129,84	3.872,00	5000
Kontor	15317,89	7000	-8317,89	218,83	5.198,61	5000
Pr	15137,28	18000	2862,72	84,10	14.510,24	5000
Brunch (1)	2042,95	4000	1957,05	51,07	3.257,08	4000
Bible Study (2)	0,00	2000	2000,00	0,00	0,00	0
Sprog Café (3)	10215,67	7000	-3215,67	145,94	5.723,33	6000
Lecture Evening (4)	5542,48	4500	-1042,48	123,17	3.967,22	5000
Maleværksted (5)	0,00	2000	2000,00	0,00	0,00	2000
Gudstjeneste, KIC (6)	22118,58	10000	-12118,58	221,19	12.672,86	5000
Julefest (7)	6964,74	5000	-1964,74	139,29	8.994,82	2000
Udflugt (8)	6041,14	7500	1458,86	80,55	7.324,30	6000
Toner på Tværs lige år	1077,45	0	-1077,45		13.409,21	15000
Øvrige arrangementer	2805,85	2000	-805,85	140,29	8.901,55	2000
Kursus	1672,50	7500	5827,50	22,30	6.374,00	5000
Flygtninge	105,00	4000	3895,00	2,63	3.326,52	1000
Kvinder møder Kvinder	4408,91	5000	591,09	88,18	2.842,38	3000
Diverse	1620,00	1000	-620,00	162,00	1.453,40	1000
Tro møder Tro	9893,56	30000	20106,44	32,98	27.378,53	30000
Midtdag på tværs	1466,30	2000	533,70	73,32	984,35	3000
Sommerlejr	1544,00	8000	6456,00	19,30	10.788,45	10000
Inter Faith Harmoni Week Ulige år	7653,95	10000	2346,05	76,54		10000
KIV	60905,90	60000	-905,90	101,51	22.254,20	60000
I alt udgifter:	660005,61	650500,00	-9505,61		603754,00	644000,00
Bankbeholdning 31/12 2018			82.739,68			
bankbeholdning 31/12 2019			34982,01			

